
 

 

  

 

 

OGGETTO: “FORNITURA, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE E SISTEMI 

DI SECURITY PRESSO IL CHECK POINT DEL PORTO DI CAGLIARI AI FINI DEI CONTROLLI 

PREVISTI SUI PASSEGGERI DAI PIANI DI SECURITY” – CODICE CIG B06243706E – 

AGGIUDICAZIONE. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo 

Deiana, nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 

 

VISTI - la Legge 84/94 e smi; 

- il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 470 del 22.12.2023 è stata indetta 

una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del 

d.lgs. 36/2023 per i settori speciali per l’affidamento dell’intervento 

in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1, del d.lgs. n. 

36/2023; 

- che l’importo posto a base di gara ammonta a € 399 220,00; 

- che con lettera prot. n. 4707 del 19.02.2024, sono stati invitati a 

presentare offerta n. 5 operatori economici di seguito elencati: 

1. MICROCONTROL ELECTRONIC SRL 

2. DAB SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 

3. ALARM SYSTEM S.R.L. 

4. STANDARD SYSTEM ENGINEERING S.R.L. 

5. ITALARMS S.R.L. 

- che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte è 

pervenuta una sola offerta da parte della Società: 

1. ALARM SYSTEM S.R.L. 

- che nelle sedute pubbliche di gara del 13.03.2024 si è proceduto alla 

disamina della documentazione amministrativa; 

 



 

 

- che con Decreto del Presidente n. 100 del 15.03.2024 è stata 

nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

tecniche; 

ATTESO - che nella seduta pubblica di gara del 27.03.2024 la Commissione ha 

ritenuto l’offerta presentata dall’unico concorrente ALARM SYSTEM 

S.R.L, conforme alle esigenze dell’Ente assegnando il punteggio 

complessivo di 90,9333/100 punti disponibili, di cui 60,9333/70 per 

l’offerta tecnica e 30/30 per l’offerta economica per aver offerto un 

ribasso del 10,260 %, corrispondente a un importo complessivo pari 

a € 358.260,03 (trecentocinquantottomiladucento sessantaeuro/03); 

- che il servizio dovrà essere eseguito conformemente al capitolato 

speciale d’appalto e all’offerta tecnico economica presentata; 

- che le verifiche in merito al possesso dei requisiti di ordine generale 

previsti dalla normativa e di ordine speciale previsti nel bando di gara, 

da parte della società ALARM SYSTEM S.R.L., hanno avuto esito 

positivo; 

- che l’importo complessivo di spesa, pari a € 502.282,80, è ripartito 

secondo il seguente quadro economico: 

 

A. Importo a base d’asta € 

A.1 Forniture 196.728,03 

A.2 Servizi manutentivi 161.532,00 

 TOT A 358.260,03 

B. Somme a disposizione dell'AdSP 

B.1 IVA 22% 78.817,21 

B.2 Incentivi 7.984,40 

B.3 Contributo ANAC 250,00 

B.4 Missioni 696,82 

B.5 Economie 56.274,34 

                                                                Totale B 144.022,77 

                                                          Totale A+B 502.282,80 

-  che le verifiche sul possesso dei requisiti di gara hanno avuto esito 

positivo; 
  

  



 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

- di aggiudicare l’appalto per la “Fornitura, installazione e manutenzione di apparecchiature e 

sistemi di security presso il check point del porto di Cagliari ai fini dei controlli previsti sui 

passeggeri dai piani di security” - CODICE CIG B06243706E” alla Società ALARM SYSTEM S.R.L, 

da svolgersi secondo il capitolato speciale d’appalto e all’offerta tecnica presentata, per un 

importo pari a € 358.260,03, oltre a IVA; 

- di approvare il quadro economico citato in premessa. 

 

La somma di € 502.282,80 IVA inclusa, trova copertura sui seguenti capitoli di spesa del bilancio 

di competenza: 

− € 205.659,25 (voci A1; B2; B3 e B4 del Q.E.) sul capitolo U 212/10 

− € 217.806,34 (voci A2 e B5) sul capitolo U 121/30; 

− € 78.817,21 (voce B1) sul capitolo U 311/40; 

 

 

                        Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

    

                Per la copertura finanziaria 

       Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa Maria Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2024-05-02T14:33:48+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-05-02T14:36:38+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-05-02T16:40:22+0200
	Ditel Natale


		2024-05-02T16:42:50+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-05-02T15:53:02+0000
	Firma applicativa


		2024-05-02T15:53:03+0000
	Firma applicativa




